親愛的顧客您好：

     依台期結字第 1120003792 號及 1120302239 號辦理，為配合臺灣期貨交易所推出之

股票期貨納入盤後交易，故在此提醒您相關注意事項如下說明：

壹、 「股票期貨」有可能在盤後交易時段因證交所公告標的證券暫停交易，或因標的證券發

行公司召開重大訊息說明記者會，使得該期貨於夜盤盤中暫停交易。交易人應留意相關

重大訊息，並注意自身部位及保證金狀況。

※查詢訊息面暫停交易資訊揭示位置：

 臺灣期貨交易所官網首頁/交易制度/股票期貨/選擇權契約相關資訊>訊息

面暫停交易之股票期貨及選擇權。

貳、 「股票期貨-標的證券為股票者」於盤後交易時段保證金計算採用之期貨價格，與一般

交易時段不同說明如下：

(一) 一般交易時段：採浮動保證金計收，

保證金計算公式=期貨價格×契約乘數×風險價格係數。

(二) 盤後交易時段：採固定保證金計收，以前一一般交易時段每日結算價計算，遇股票

期貨契約調整於盤後交易時段生效者，採當盤開盤參考價計算。

保證金計算公式=前一一般交易時段每日結算價×契約乘數×風險價格係數。

https://www.taifex.com.tw/cht/3/tradeHalt?menuid1=04
https://www.taifex.com.tw/cht/3/tradeHalt?menuid1=04

參、 交易制度說明：

一、 契約調整生效時點：

二、 配合現貨市場事件之期貨市場處理原則：

現貨市場事件 期貨市場處理方式 處理時點

股票流動性未達標準、合併

後 消滅、暫停融資融券、變

更交易方式等

停止加掛新月份契約

恢復加掛新月份契約
同現行，日盤停掛/恢復加掛

股票停止買賣 配合停止交易 前一夜盤起停止交易

股票恢復買賣 配合恢復交易 同現行，日盤恢復交易

股票終止上市 配合終止上市
同現行，交易至最後交易日日

盤止

如有洽詢事項，歡迎致電本公司所屬營業員，我們將竭誠為您服務。

敬祝

交易順利

                                                               玉山證券 敬啟

現貨市場事件 期貨市場處理方式

僅除息

 調整買賣權益數，契約代號不變

 提前至契約調整生效日前一夜盤進行

契約調整，契約調整生效日前一夜盤仍
然開放交易

除權、現增、減資、合併

 調整約定標的物、契約代號變更

 契約調整維持於契約調整生效日日盤
生效，契約調整生效日前一夜盤暫停交

易